
 
 

ประกาศ 
สหกรณ์ออมทรพัยกิ์จการบิน บริษทั การบินไทย จ ากดั 

ฉบบัท่ี  14 / 2564 
เรื่อง รบัสมคัรบคุคลเพื่อเข้ารบัการคดัเลือก  

เพื่อด ารงต าแหน่ง เจ้าหน้าท่ีสินเช่ือ 
 

 

ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลเข้ารับการ
คัดเลือกเพ่ือดำรงตำแหน่งเจ้าหน้าที่สินเชื่อ จำนวน 1 ตำแหน่ง โดยวิธีการคัดเลือก จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 74 
แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด เห็นชอบให้คัดเลือกบุคคลเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือ
ดำรงตำแหน่ง เจ้าหน้าที่สหกรณ์ฯ โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

1. คุณสมบัติทั่วไป 
    1.1 สัญชาติไทย และมีศรัทธาในอุดมการณ์ของสหกรณ์ 
    1.2 มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 55 ปีบริบูรณ์นับจากวันที่สมัคร 
    1.3 เป็นผู้มีความเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขและม ี  
         ความศรทัธาต่ออุดมการณ์ของสหกรณ์ 
    1.4 ไม่เปน็ผู้มีร่างกายทุพพลภาพ ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบทั้งไม่เป็นโรคเรื้อน วัณโรค 
         ในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่น่ารังเกียจแก่สังคมโรคยาเสพติดให้โทษ    
         โรคพิษสุราเรื้อรัง หรือโรคอย่างอ่ืนที่คณะกรรมการดำเนินการกำหนด 
    1.5 ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 
    1.6 ไม่เปน็ผู้มีหนี้สินล้นพ้นตัว 
    1.7 ไม่เปน็ผู้เคยถูกลงโทษให้ออกจากสหกรณใ์ดๆ หรือออกจากราชการ หรือออกจากองค์กรของรัฐบาล 
         หรือสถาบันอื่นๆ 
    1.8 ไมเ่ป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่ความผิดลหุโทษหรือ 
          ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท 
    1.9 ไม่เป็นผู้เคยลาออกจากสหกรณ์โดยได้กระทำผิดวินัย ซึ่งจะได้รับโทษไล่ออกหรือให้ออกตามระเบียบ 
           ว่าด้วยวินัยการสอบสวนและการลงโทษสำหรับเจ้าหน้าที่และลูกจ้าง 
     1.10 ไม่เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการตาม 
            มาตรา 22 (4) แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542  
     1.11 ไมเ่คยถูกที่ประชุมให้มีมติให้ถอดถอนจากตำแหน่งกรรมการเพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ 
 
 
 
 
                   /2.คุณสมบัติ... 



 
 
2. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 2.1 สำเร็จการศึกษาขั้นต่ำระดับปริญญาตรี 
          2.2 มีความสามารถในการวิเคราะห์เครดิต เพื่อเป็นแนวทางในการเจรจาแก้ไขหนี้ 
          2.3 ติดตามทวงหนี้ แจ้งเตือนสมาชิกที่มีหนี้ค้างชำระทุกระยะและติดตามสม่ำเสมอ 
          2.4 มีความสามารถในการเจรจาต่อรอง และวางแผนด้านเครดิต เพื่อช่วยลูกค้าในระยะยาวมีความรู้ 
               ความเข้าใจในงานกฎหมาย 
          2.5 หากมีประสบการณ์ทำงานประสานงานด้านกฎหมาย ฟ้องร้องดำเนินคดี จะได้รับการพิจารณา 
               เป็นพิเศษ 
          2.6 มีความสามารถในการใช้คอมพิวเตอร์ หรือมีความสามารถในการใช้โปรแกรมระบบงานสหกรณ์ 
               ออมทรัพย์ 
          2.7 มวีิสัยทัศน์ คุณธรรม จริยธรรม มีมนุษย์สัมพันธ์ที่ดีสามารถประสานงานได้ดีในทุกระดับ 
 

3. การรับสมัคร 
 3.1 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารบัการคัดเลือก ติดต่อสอบถามข้อมูลและขอรับใบสมัครได้ที ่สำนักงาน  
               สหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด (สุวรรณภูมิ) ในวันและเวลาทำการ ตั้งแต่ 
               วันที่ประกาศนี้เป็นต้นไป 
   3.2 ประกาศรับสมัคร วันศุกร์ที่ 8 เมษายน 2565  
          3.3 ยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครตั้งแต่บัดนี้ ถึง วันอังคารที่ 19 เมษายน  
               2565 ระหว่างเวลา 08.30 – 16.30 น. 
          3.4 ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานให้ครบถ้วนในวันสมัคร 
           

4. เอกสารประกอบการสมัคร 
 4.1 ใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์กำหนด หรือสามารถดาวโหลดใบสมัครได้ที่เว็บไซต์สหกรณ์ 
http://www.tcbscoop.com/  
 4.2 รูปถ่ายสีหน้าตรงไม่สวมหมวกขนาด 2 นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 2 รูป 
           4.3 หลักฐานแสดงคุณวุฒิการศึกษาฉบับจริง พร้อมสำเนา 1 ชุด 
           4.4 หลักฐานแสดงการผ่านงานย้อนหลัง 2-4 ปี (ถ้ามีจะพิจารณาเป็นพิเศษ) 
           4.5 หลักฐานรายงานเครดิตบูโร 
           4.6 บัตรประชาชนฉบับจริงพร้อมสำเนา 1 ชุด 
           4.7 สำเนาทะเบียนบ้าน 1 ชุด 
           4.8 หลักฐานการเปลี่ยนชื่อและนามสกุล (ถ้ามี) ฉบับจริงพร้อมสำเนา 1 ชุด 
           4.9 ใบรับรองแพทย์ของแพทย์ปัจจุบันชั้นหนึ่งสาขาเวชกรรม ซึ่งรับรองว่าผู้สมัครเป็นผู้มีอนามัย
สมบูรณ์ ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟื่อนไม่สมประกอบทั้งไม่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง  
 
 
 
 
 
 

                                                                                                          /5.วิธีการคัดเลือก.... 



 
 
 
 

5. วิธีการคัดเลือก 
 5.1 ประเมินจากประสบการณ์การทำงาน 
          5.2  การสัมภาษณ์ ผ่านระบบ Zoom ในวันพุธที่ 20 เมษายน 2565 เวลา 14.00 น. 
6. การประกาศผลผู้ได้รับการคัดเลือก 
 สหกรณ์ฯ จะประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือก ในวันศุกรท์ี่ 22 เมษายน 2565 ณ สหกรณ์   
(สุวรรณภูม)ิ และทางเว็บไซต์ของสหกรณ์ http://www.tcbscoop.com/ 
 

ทั้งนี้ การพิจารณาคัดเลือกของคณะกรรมการดำเนินการถือเป็นที่สุด 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน    
 
 
 

          ประกาศ ณ วันที่   8   เมษายน  2565 
 

 
 

 
(นายเพ่ิมศักดิ์ ทองไพบูลย์) 

ประธานกรรมการ 
   สหกรณอ์อมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด 

 
 

http://www.tcbscoop.com/

